
 
Д У М А  

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

26 сентября 2024 года 

               пгт. Кавалерово  

№ 367   

 

О плане работы Думы 

Кавалеровского муниципального 

округа на IV квартал 2024 года 
 

 В соответствии с Регламентом Думы Кавалеровского муниципального 

округа Приморского края, 

Дума Кавалеровского муниципального округа, 

РЕШИЛА:  

 1. Утвердить план работы Думы Кавалеровского муниципального 

округа на IV квартал 2024 года. 

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

исполняющего обязанности председателя Думы округа (Петров А.П.) и 

председателей постоянных комиссий. 

 3. Направить настоящее решение в администрацию Кавалеровского 

муниципального округа. 

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

И. о. председателя Думы                                                                 А.П. Петров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



            Приложение к решению  

Думы Кавалеровского 

 муниципального округа 

            от 26 сентября 2024 № 367  

  

        

ПЛАН РАБОТЫ 

Думы Кавалеровского муниципального округа 

на IV квартал 2024 года 

 
№ 

п/п 

 

Наименование 

 

Инициато

р 

 

Ответственный 

за подготовку 

Дата 

рассмот-

рения в 

комиссии 

Приме-

чание 

1. Заседания Думы 

ОКТЯБРЬ 

1. 

О принятии решений «О возбуждении 

ходатайства (об отказе в возбуждении 

ходатайства) о награждении почетным 

знаком Приморского края «Семейная 

доблесть» в отношении семейных пар, 

обратившихся с заявлениями о 

награждении в Думу округа  

Дума КМО 

Комиссия по 

социальной 

политике, защите 

прав граждан,  

по регламенту, 

депутатской этике и 

местному 

самоуправлению 

Ежемесячно 

по графику 

 

2. 

О внесении изменений в  бюджет 

Кавалеровского муниципального округа 

на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годы Управление 

финансов 

 

Комиссия по 

бюджетно-

налоговой, 

экономической 

политике, 

землепользованию, 

градостроительству 

и коммунальному 

хозяйству 

Ежемесячно 

по графику 
 

3. 

О внесении изменений в муниципальные 

правовые акты, принятые Думой округа  

Субъекты 

правотвор-

ческой 

инициативы  

 

Комиссия по 

социальной 

политике, защите 

прав граждан,  

по регламенту, 

депутатской этике и 

местному 

самоуправлению 

 

Ежемесячно 

по графику 

 

 

 

4. 

Информация о правоприменительной 

практике по результатам вступивших в 

законную силу решений судов, 

арбитражных судов о признании 

недействительными ненормативных 

правовых актов, незаконными решений и 

действий (бездействия) Думы  

Кавалеровского муниципального округа 

за 3 квартал 2024 года 

Дума КМО 

Комиссия по 

социальной 

политике, защите 

прав граждан,  

по регламенту, 

депутатской этике и 

местному 

самоуправлению 

 

 

Ежемесячно 

по графику 
 



5. 

Об информации о прохождении ОЗП 

2024-2025г.г. 

Управление 

ЖКХ 

Комиссия по 

бюджетно-

налоговой, 

экономической 

политике, 

землепользованию, 

градостроительству 

и коммунальному 

хозяйству 

Ежемесячно 

по графику 
 

НОЯБРЬ 

1. 

О бюджете  Кавалеровского 

муниципального округа на 2025 год и  

плановый период 2026 и 2027 годов»  в 1  

чтении 
Управление  

финансов  

Комиссия по 

бюджетно-

налоговой, 

экономической 

политике, 

землепользованию, 

градостроительству 

и коммунальному 

хозяйству  

Ежемесячно 

по графику 

 

2. 

О принятии решения «Об определении 

размера средней рыночной стоимости 

одного квадратного метра общей площади 

жилого помещения, используемой для 

приобретения жилых помещений в 

муниципальный специализированный 

жилищный фонд для последующего его 

предоставления детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, 

лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей на 

территории Кавалеровского 

муниципального округа на 2025 г. 

Отдел опеки 

и 

попечитель

ства 

Комиссия по 

бюджетно-

налоговой, 

экономической 

политике, 

землепользованию, 

градостроительству 

и коммунальному 

хозяйству  

 

Ежемесячно 

по графику 
 

3. 

Об информации о прохождении ОЗП 

2024-2025г.г. 

Управление 

ЖКХ 

Комиссия по 

бюджетно-

налоговой, 

экономической 

политике, 

землепользованию, 

градостроительству 

и коммунальному 

хозяйству 

Ежемесячно 

по графику 
 

4. 

О внесении изменений в муниципальные 

правовые акты, принятые Думой округа 

Субъекты  

Правотвор- 

ческой   

инициативы 

Комиссия по 

социальной 

политике, защите 

прав граждан,  

по регламенту, 

депутатской этике и 

местному 

самоуправлению 

Ежемесячно 

по графику 
 

ДЕКАБРЬ 

1. 

«О бюджете  Кавалеровского 

муниципального округа на 2025 год и  

плановый период 2026 и 2027 годов»  во 2 

чтении Управление 

финансов 

 

Комиссия по 

бюджетно-

налоговой, 

экономической 

политике, 

землепользованию, 

градостроительству 

и коммунальному 

хозяйству  

Ежемесячно 

по графику 

 



2. 

«О внесении изменений в бюджет  

Кавалеровского  муниципального округа 

на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годы» Управление 

финансов 

 

Комиссия по 

бюджетно-

налоговой, 

экономической 

политике, 

землепользованию, 

градостроительству 

и коммунальному 

хозяйству  

Ежемесячно 

по графику 

 

3. 

Об информации о прохождении ОЗП 

2024-2025г.г. 

Управление 

ЖКХ 

Комиссия по 

бюджетно-

налоговой, 

экономической 

политике, 

землепользованию, 

градостроительству 

и коммунальному 

хозяйству  

Ежемесячно 

по графику 
 

4. 

О внесении изменений в муниципальные 

правовые акты, принятые Думой округа 

Субъекты 

правотвор- 

ческой 

инициативы  

Комиссия по 

социальной 

политике, защите 

прав граждан,  

по регламенту, 

депутатской этике и 

местному 

самоуправлению 

Ежемесячно 

по графику 

 

5. 

Об утверждении плана работы Думы 

Кавалеровского муниципального округа 

на I квартал 2025 года  

Дума КМО 

Комиссия по 

социальной 

политике, защите 

прав граждан,  

по регламенту, 

депутатской этике и 

местному 

самоуправлению 

Ежемесячно 

по графику 
 

       II. Работа постоянных комиссий 
1. Заседания постоянных комиссий 

Думы Кавалеровского 

муниципального округа согласно 

планов работ 

Председате-

ли 

постоянных 

комиссий 

Председатели 

постоянных комиссий 

Ежемесячно 

по графику 

 

   III. Организационные мероприятия 
1. Информирование населения о 

работе Думы Кавалеровского 

муниципального округа I созыва 

Председатель 

Думы 
Председатель Думы   

Ежемеся-

чно 

2. Прием избирателей депутатами 

Думы округа 
Председатель 

Думы 
Депутаты Думы   

Ежемеся-

чно  

3. Работа на округах Председатель 

Думы 
Депутаты Думы   

Ежемеся-

чно  

 
 

 

 


	Дума Кавалеровского муниципального округа,
	РЕШИЛА:
	ПЛАН РАБОТЫ



